АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023                                   г. Енисейск                                          № 554-п
О  внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 23.11.2022 № 1010-п «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2023 год».
В целях удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, в соответствии с п. 6 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 23.11.2022 № 1010-п «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2023 год» (далее – Постановление) следующее изменение:

- приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям,  возникшим  с 01.01.2023 года.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                    А. Ю. Губанов
	
	Приложение 
к постановлению администрации района

от ______________________ № ________


Программа 

пассажирских перевозок внутренним водным транспортом 

по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2023 год, субсидируемых из районного бюджета

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Приоритетный тип судна
	Количество рейсов в год, шт.
	Протяженность маршрута, км
	Пробег с пассажирами, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	поселок Высокогорский – город Лесосибирск
	Паром
	1 360
	2
	2 720,00

	2
	поселок Высокогорский – город Лесосибирск
	Судно на воздушной подушке
	1 428
	10
	14 280,00

	3
	село Городище – город Лесосибирск 
	Судно на воздушной подушке
	1650
	10
	16 500,00

	4
	село Ярцево – поселок Кривляк – поселок Майское
	Судно на воздушной подушке
	54
	108
	5 832,00

	5
	село Ярцево – поселок Кривляк
	Судно на воздушной подушке
	292
	12
	3 504,00

	6
	село Ярцево – деревня Фомка – деревня  Нижнешадрино 
	Судно на воздушной подушке
	76
	46,4
	3 526,40

	7
	Итого:
	
	4 860
	-
	46 362,40


